Actum est hoc IIII kalendas aprilis, anno IIIII regni Leduici Iunioris.

			S+num Raimundi Rutilandi. S+ Iohannis presbiteri. S+ Raimundi Berengarii. S+ Bernardi Berengarii.

			S+ Geralli Ferrer, qui hoc laudat et confirmat.

			Signum Artalli (Senyal), Pere sacer (Senyal), Gillelmus Bernardi levita SSS, Raimundus Bonefilius prior (Senyal), Guillelmus prior, qui hoc firmo (Senyal), Berengarius sacerdos SS, Bernardus subdiaconus (Senyal).

			S+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea VIIII a die et anno quo supra.
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			1142, juny, 11

			Concòrdia entre Oleguer de Castellnou, bisbe d’Elna, i Jofre I, vescomte de Rocabertí, per la qüestió que es movia entre ells per les condamines de Bages de Rosselló. El vescomte defineix al bisbe les condamines que el seu pare Dalmau III de Rocabertí havia obtingut de l’anterior bisbe Ermengol, i en transmet tot dret que hi pogués tenir. A canvi, rep 1500 sous de moneda rossellonesa.

			[A] Original no localitzat.

			Ed. Marca, Marca hispanica, ap. 400. *Monsalvatje, Noticias históricas, XXI, doc. 38.

			In nomine Domini. Haec est carta diffinitionis quae facta est inter Udalgarium episcopum et clericos Elenensis ecclesiae et Gaufredum, vicecomitem de Rocabertino, de contentione quae erat inter eos de condaminis de Bages. In primis ego Gaufredus, vicecomes praedictus de Rocabertino, diffinio et omnibus modis evacuo Domino Deo et canonicis Beatae Eulaliae et tibi Udalgario praefato episcopo et omnibus tuis successoribus et clericis ipsius et omnibus eorum successoribus ipsas condaminas praefatas de Bages, quas pater meus Dalmatius Berengarii habuit consensu Ermengaudi, Elenensis Episcopi tui praedecessoris, tantum in vita sua iure usufructuario, sicut in aliis vestris cartis resonat, et sicut ipse pater meus praedictus melius habuit vel tenuit praedictas condaminas consensu Ermengaudi episcopi, ut supra dictum est, vel homo vel homines per eum, sic ego praenominatus Gaufredus integriter et absque ulla reservatione et sine omni fraude laudo et diffinio atque concedo ipsas condaminas praenominatas. Et si aliquid juris quacunque ratione in eis habeo, dimitto Domino Deo et praedictae canonicae Beatae Eulaliae et tibi Udalgario, Elenensi episcopo, et omnibus aliis praescriptis, ut teneatis et habeatis eas libere et quiete in perpetuum ad omnes vestras voluntates faciendas sine mea et alicuius personae contradictione. Et propter hanc praedictam diffinitionem accipio a vobis praedictis mille et quingentos solidos Rossilionensis monetae. Et est manifestum. Si quis contra hanc cartam diffinitionis venerit ad irrumpendum, non valeat quid requirere, sed in duplo componat, et postea firma et stabilis permaneat omni tempore.

			Factum est hoc III idus Iunii, anno Dominicae Incarnationis MCXLII.

			Signum Gaufredi, vicecomitis de Rocabertino, qui hanc cartam diffinitionis firmavi, fieri jussi, laudavi, testesque firmare rogavi. Signum Guillermi Dalmatii, fratris eius, qui hoc laudo et confirmo.

			Signum Dalmatii de Petrataiada. Signum Gaucerandi de Sales. Sigum Arnaldi de Sales, filii eius. Signum Bernardi Iohannis de Sales. Signum Gauserandi de Monte Rubeo. Signum Arnaldi Gaufredi de Ordal. Signum Grimalli de Banniuls. Signum Pontii, fratris eius. Signum Bernardi de Cistella. Signum Bernardi de Pacano. Signum Poncii de Insula. Signum Arnalli de Turre. Signum Agalberti de Sancto Cypriano. Signum Guillermi de Montescot. Signum Bernardi de Baniuls. Signum Gauzberti Godmarii. Signum Raimundi de Contrasto. Signum Raimundi de Peralata. Signum Ermirici, fratris eius.

			Willelmus, sacerdos et monachus, qui hoc scripsit rogatus die et anno quo supra.
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			1142, juliol, 4

			Rafart de Cornellà i la seva esposa Engílsia defineixen i lliuren a Déu, a l’Hospital de Jerusalem i la Milícia del Temple un mas situat en el territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Boi, que Pere Arnau havia llegat en testament a aquestes institucions i que ells retenien injustament. Rafart i el seu fill Bernat conservaran el mas mentre visquin, pagant una mitgera d’ordi anual en reconeixement de senyoria.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 157. Trasllat de l’1 de juliol de 1262.

			Ed. Albon, Cartulaire général, doc. 304. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 798.

			Sit notum presentibus atque futuris quoniam ego Rafart de Corniliano et uxor Engelsia, prompto animo et bona voluntate, sine enganno, reddimus, diffinimus, pacificamus atque evacuamus omnipotenti Deo et Sancto Hospitali de Iherusalem et Milicia Templi quoddam mansum quod iniuste diu tenebamus, quod dimisit Petro Arnalli in suo testamento iamdicto Hospitali et Templi Milicia, illud videlicet in quo habitat Andrea. Est autem iamdictus mansus in territorio Barchinone, in parrochia Sancti Baudelii, intus in Lanera. Predictus mansus cum suis pertinenciis integriter ubique pertinentibus, sicut melius iamdictus testator, cuius fuit alodium, tenuit et habuit et habere debuit, simul cum terminis et affrontacionibus suis et cum ingressibus et regressibus eius integriter, simul cum predicto laboratore et res suas et natis, tradimus et deliberamus iamdicto Hospitali et suis baiulis et prescripte Milicie per medietatem. Tali modo ut ego prefatus Rafart et filius meus Bernardo teneamus et habeamus propter vos receptores iamdictus mansus cum suis tenedonibus tamen in vita nostra, et habeatis vos propter vestram dominacionem et tenedonem annuatim migeram I ordei; et post obitum nostrum revertatur hec omnia sine ullo diminucione iamdicto Hospitali et predicte Milicie. Ac de nostro iure in ius et dominium omnipotentis Dei tradimus et iamdicto Hospitali et predicte Milicie, in manum Poncii de Hospitali, baiuli. Quisquis hoc fregerit, nil valeat, set in quadruplum componat hec omnia cum sua melioracione. Et hoc scriptum inviolabilis semper permaneat.